‐1‐

2021 年８月６日

各    位

会社名   株式会社デサント
代表者名  代表取締役社長   小 関 秀 一

（コード番号：8114 東証第一部）
問合せ先  取締役 常務執行役員 土 橋 晃

（TEL：03-5979-6111）

2022 年３月期 連結業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

2021年５月14日に公表しました2022年３月期の連結業績予想及び配当予想を下記の通り修正する

ことをお知らせいたします。

記

1． 連結業績予想値の修正

2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

2022 年３月期通期連結業績予想値（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2021 年５月 14 日時点）
50,000 450 900 600 7.95

今回発表予想（Ｂ）

（2021 年８月６日時点）
50,000 1,600 3,100 2,000 26.51

増  減  額（Ｂ－Ａ） － 1,150 2,200 1,400

増  減  率（％） － 255.6 244.4 233.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
42,897 △2,449 △2,077 △1,265 △16.78

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2021 年５月 14 日時点）
103,000 3,100 4,300 3,000 39.76

今回発表予想（Ｂ）

（2021 年８月６日時点）
103,000 4,250 6,800 5,000 66.26

増  減  額（Ｂ－Ａ） － 1,150 2,500 2,000

増  減  率（％） － 37.1 58.1 66.7

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
96,862 △1,806 △584 5,039 66.80

‐2‐

●連結業績予想修正の理由
売上高につきましては、日本・韓国・中国すべてのセグメントにおいて当初見込み通り堅調に推移

しており、前回発表予想を据え置いております。営業利益につきましては、日本における返品および
値引き等の販売ロス抑制による売上総利益率の改善や、継続的な取組みによる広告販促費等の固定費
の削減が予想より進んでいることおよび、韓国での増収に伴う売上総利益の増加により、前回発表予
想を上回る見込みです。また、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても、中
国の持分法適用関連会社である、『ルコックスポルティフ』、『アリーナ』ブランドの事業を展開す
る「LE COQ SPORTIF (NINGBO) CO., LTD.」および「ARENA (SHANGHAI) INDUSTRIAL CO., LTD.」の業
績が回復したことおよび、『デサント』ブランドの事業を展開する「Descente China Holding
Limited」の継続的な伸長により、持分法による投資利益が増加することで、前回発表予想を上回る
見込みです。
なお、連結通期業績予想につきましては、前述の 2022 年３月期第２四半期までの影響を織り込ん

だものに加えて、2022 年３月期第３四半期以降の業績につきましては、依然として新型コロナの影
響が不透明ではありますが、一定程度上半期の状況が継続すると想定し、算出しております。今後の
業績動向を踏まえ、業績予想の修正が必要であると判断した場合は、速やかに公表いたします。

2． 2022 年 3 月期配当予想の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想 0.00 12.00 12.00

今回修正予想 0.00 20.00 20.00

前期実績
（2021 年３月期） 0.00 0.00 0.00

●配当予想修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保するとともに、株主の皆様

に対しては安定配当を目指しつつ、業績と配当性向を勘案して、適正な利益還元に努めております。

2022 年３月期の期末配当金につきましては、業績予想の修正を踏まえ、前回予想の１株当たり 12 円

から８円増額の 20 円に修正いたします。なお、期末配当金については、2022 年５月開催予定の当社

取締役会において決議する予定です。

（注）上記予想は、現時点で得られた情報に基づいて算出しております。したがって実際の業績は今

後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以   上